
1 
 

 
 

Kupní smlouva  
(dodávka stolních počítačů) 

 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 (dále jen „NOZ“) 

 
mezi 

 

Kupující:    Město Litovel 
      se sídlem nám. Př. Otakara 778 
  zastoupené: Ing. Zdeněk POTUŽÁK, starosta města 
  IČ: 00 299 138 
  bankovní spojení: 19-3620811/0100 

osoba pověřená ve věcech technických: Pavel Ženožička, DiS. 
          

 
                                                                                       
Prodávající: Netfox s.r.o. 

se sídlem Koněvova 65, 130 00 Praha 3 
zastoupen: Leošem Liščákem - jednatelem 
IČ: 27574032  
DIČ: CZ27574032  
Zapsán v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze oddíl C vložka 116806. 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
č. účtu: 2405638001/5500 
email: vip@netfox.cz 

 
I.  

Předmět plnění 
 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 20 kusů stolních AIO počítačů dle technické 
specifikace nabídky prodávajícího uvedené v příloze č. 1a této smlouvy (dále jen „zboží“) a 
v rozsahu této smlouvy se zavazuje převést vlastnické právo k němu na kupujícího a zajistit k 
němu záruční servis.  

 
1.2. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a  zaplatit prodávajícímu sjednanou 

kupní cenu. 
 
1.3. Prodávající je povinen předat kupujícímu veškerou dokumentaci, která se ke zboží vztahuje 

(zejména základní návod k obsluze a údržbě v českém jazyce a další doklady nutné k užívání 
zboží), a to při dodání zboží. 

 
II.  

Cena  
 

2.1. Cena zboží je sjednána dohodou smluvních stran a činí: 
 

celková cena bez DPH  407 700,00 Kč  (slovy čtyřistasedmtisícsedmset korun českých) 
DPH                 85 617,00 Kč   
celková cena s DPH      493 317,00 Kč  (slovy čtyřistadevadesáttřitisíctřistavsedmnáct korun 
českých) 

 
2.2. Cena zboží se sjednává jako konečná a nejvýše přípustná, zahrnuje všechny náklady 

potřebné k dodání zboží včetně nákladů za dopravu, na záruční servis a všechny poplatky 
(AO, REMA apod.). 



2 
 

 
2.3. Sjednaná celková cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; v takovém případě bude sjednaná 
celková cena včetně DPH částečně či úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti 
příslušné změny zákona č. 235/2004 Sb. 

 
III.  

Doba a místo plnění 
 

3.1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne podpisu této 
smlouvy. K převzetí zboží vyzve prodávající kupujícího minimálně 3 kalendářní dny předem. 

 
3.2. Místem předání a převzetí zboží je sídlo kupujícího. Přepravu zboží do místa plnění zajišťuje 

prodávající na vlastní náklady. 
 

3.3. Vlastnické právo ke zboží se převádí z prodávajícího na kupujícího fyzickým předáním a 
převzetím zboží oprávněnou osobou kupujícího. 
 

3.4. Nebezpečí vzniku škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího fyzickým předáním a 
převzetím zboží oprávněnou osobou kupujícího. 
 

3.5. Prodávající se zavazuje dodat zboží řádně, tj. bez vad a včas. Zboží nebo jeho část, které má 
vady, není kupující povinen převzít. 

 
3.6. Prodávající zajistí složení zboží na určené místo v prostorách kupujícího v Litovli. 
 
3.7. Předání a převzetí zboží bude provedeno potvrzením dodacích listů oprávněným zástupcem 

kupujícího a prodávajícího.  
 
3.8. Ze strany kupujícího jsou oprávněni k potvrzení dodacích listů: 
 

    Pavel Ženožička, DiS., Tomáš Horník DiS. 
 
3.9. Ze strany prodávajícího jsou oprávněni k potvrzení dodacích listů: 
  

        Martin Vašíček, Leoš Liščák 
 

 
IV.   

Platební podmínky 
 
4.1. Kupující je povinen zaplatit cenu po převzetí řádně a včas dodaného zboží na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené prodávajícím. Faktura musí obsahovat všechny 
právními předpisy předepsané náležitosti. Součástí faktury jako její příloha bude potvrzený 
dodací list. 

 
4.2. Splatnost faktury se sjednává na 21 kalendářních dní od jejího prokazatelného doručení 

kupujícímu. Faktura je zaplacena dnem odepsání příslušné fakturované částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 
4.3. Pro případ, že faktura nebude obsahovat všechny předepsané náležitosti nebo bude 

obsahovat nesprávné údaje, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu k doplnění. V takovém 
případě není kupující v prodlení se zaplacením, nová lhůta splatnosti faktury začne plynout až 
dnem doručení opravené faktury obsahující všechny požadované náležitosti a správné údaje. 

 
 
 

 
V.   

Záruka za jakost a odpovědnost za vady 
 



3 
 

5.1. Záruční doba dodaného zboží a všech jeho částí je 36 měsíců NBD.  
 
5.2. Veškeré náklady na záruční servis jsou zahrnuty v celkové ceně dodávaného zboží a 

prodávající není oprávněn požadovat v souvislosti s poskytováním záručního servisu žádnou 
další platbu. 

 
5.3. Záruční doba počíná běžet ode dne dodání zboží, tj. potvrzení dodacích listů prodávajícím a 

kupujícím. Zboží, které nesplňuje požadavky dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1a 
smlouvy, je vadné. 

 
5.4. Po dobu záruky musí zboží vykazovat požadované vlastnosti a být plně funkční ve smyslu této 

smlouvy včetně jejích příloh. 
 
5.5. Jestliže se během záruční lhůty vyskytnou jakékoliv závady zboží či jeho části, je prodávají 

povinen je zdarma odstranit. 
 
5.6. Prodávající bere na vědomí, že zboží či jeho část je určena k využití i v jiném místě, než je 

místo plnění, resp. sídlo kupujícího. Záruka na zboží je platná pro celé území České republiky. 
 
5.7. Vady na zboží vzniklé v průběhu záruční doby uplatní kupující u prodávajícího písemně na 

emailovou adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví smlouvy nebo prostřednictvím 
informačního systému datových schránek, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
5.8. Prodávající je povinen přijímat hlášení o závadách každý pracovní den od 8:00 do 17:00 

hodin. Na oznámení učiněná mimo uvedenou dobu se hledí jako by došla v pracovní den 
v 8:00 hodin následující po tomto oznámení. 

 
5.9. Prodávající se zavazuje započít s odstraňováním závady na zboží nejpozději následující 

pracovní den od nahlášení vady kupujícím v místě sídla kupujícího. 
 
5.10. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu opravitelnou; není-li to 

možné, je oprávněn požadovat odstranění vady nahrazením novým bezvadným zbožím či 
jeho části. Bude-li vada zboží neodstranitelná (byť u jednoho kusu zboží), je kupující rovněž 
oprávněn odstoupit od smlouvy. 

 
5.11. Prodávající je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady neprodleně v místě 

závady zboží a odstranit ji v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do 30 pracovních 
dnů ode dne jejího uplatnění kupujícím, je-li to technicky a technologicky možné, jinak do data 
dohodnutého smluvními stranami. Bude-li nutné zboží k opravě odvézt, lhůta pro opravu se 
nemění. V případě odvezení zboží k opravě si kupující vyhrazuje právo vymontovat ze zboží 
pevné disky a ponechat je u kupujícího z důvodu zajištění ochrany důvěrných dat a osobních 
údajů. Montáž provede po dohodě prodávající nebo kupující, tím není dotčeno právo 
kupujícího na záruku zboží. 

 
5.12. Jestliže prodávající neodstraní oprávněně reklamovanou vadu ve shora uvedené lhůtě, je 

kupující oprávněn zajistit odstranění vady zboží jiným způsobem. Náklady vzniklé kupujícímu 
v souvislosti s tímto odstraněním vady zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu, a to do 
14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. Tímto se prodávající nezbavuje odpovědnosti 
za dodání zboží jako celku ani za jeho jednotlivé části. 

 
5.13. Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva kupujícího na uhrazení smluvní 

pokuty a náhradu škody. 
  

5.14. Vznikne-li v důsledku porušení smluvních povinností ze strany prodávajícího kupujícímu 
škoda, je prodávající povinen tuto škodu v plné výši nahradit v penězích. 

 
5.15. Prodávající neodpovídá za vady zboží, pokud bylo bez souhlasu prodávajícího upravováno či 

používáno v rozporu s dokumentací (návodem k obsluze a údržbě či podmínkami výrobce), 
anebo pokud byla vada způsobena neodborným zásahem či mechanickým poškozením 
v důsledku neodpovídajícího používání. 



4 
 

  
 

VI. 
  Smluvní pokuty, úroky z prodlení 

 
6.1. Pro případ prodlení prodávajícího s řádným a včasným dodáním zboží je prodávající povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny (bez DPH) za každý 
započatý den prodlení. 

 
6.2. Pro případ prodlení prodávajícího se započetím odstraňování závady dle čl. V.  

odst. 5.10. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- 
Kč za každý započatý den prodlení a za každou závadu. 

 
6.3. Pro případ prodlení prodávajícího s termínem odstraněním záručních vad dle čl. V. odst. 5.12. 

smlouvy je prodávají povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení a za každou závadu, až do doby jejich odstranění. 

 
6.4. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo jejím zaplacením není dotčen nárok 

kupujícího na náhradu škody. Náhrada škody se poskytuje v penězích a není výší smluvní 
pokuty omezena. Nárok na náhradu škody vzniká kupujícímu vedle nároku na zaplacení 
smluvní pokuty, tedy i nad její rámec. Smluvní pokuta se do náhrady škody nezapočítává. 

 
6.5. Splatnost smluvních pokut je 21 kalendářních dnů ode dne doručení faktury vystavené 

kupujícím prodávajícímu. 
 
6.6. Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na předmět plnění této smlouvy a charakter zboží 

s výší smluvních pokut souhlasí a považují je za přiměřené. 
 

6.7. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením ceny je prodávající oprávněn požadovat po 
kupujícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny (bez DPH) za každý 
započatý den prodlení.  

 
 

VII.   
Ukončení smlouvy 

 
7.1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 
7.2. Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní strana 

své smluvní povinnosti podstatným způsobem, zejména: 
 

a) kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu prodlení prodávajícího s řádným a 
včasným dodáním zboží dle článku III. smlouvy; za podstatné porušení povinnosti 
prodávajícího se považuje zejména nedodržení termínu plnění a dodání zboží, příp. jeho 
části, které nesplňuje požadavky dle  technické specifikace uvedené v příloze č. 1a  
smlouvy,  

b) kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu porušení povinností  prodávajícím při 
poskytování záručního servisu dle čl. V. smlouvy a z důvodu uvedeného v čl. 5.11. smlouvy, 

c) kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající vstoupí do likvidace nebo 
je v úpadku, 

d) prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu prodlení kupujícího se zaplacením 
ceny dle čl. II. a IV. smlouvy. 

 
7.3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení nastávají dnem 

doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
 
 
 
 

 
 



5 
 

VIII.  
 Závěrečná ustanovení 

 
8.1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené NOZ. Dle § 558 odst. 2 

NOZ si strany sjednávají, že vylučují přihlížet k obchodním zvyklostem. Případné spory se 
budou řešit před českými soudy podle platného českého právního řádu. 

 
8.2. Veškerá korespondence a doklady musí být prováděny v českém jazyce. 
 
8.3. Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemně a formou 

číslovaných dodatků k této smlouvě. 
 
8.4. Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
8.5. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní 

strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu a 
uzavírají ji svobodně. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran své 
níže uvedené podpisy. 

 
8.6. Prodávající souhlasí s tím, aby obsah této smlouvy či údaje v ní obsažené mohly být 

zveřejněny na www stránkách kupujícího, na jeho profilu zadavatele popř. dle požadavků 
zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb. 

 
8.7. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1a. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1a – Technická specifikace 
 
V Praze, dne 24. 10. 2017      V Litovli dne  
 
 
 
 

 
 ……………………………………                             

za prodávajícího 
   Leoš Liščák - jednatel            

 
 

              ……………………………….. 
za kupujícího 

Ing. Zdeněk Potužák 



 

  
Příloha č. 1a - Technická specifikace 

 

 

 

20 ks 

 

Model: 

Operační systém:  

Procesor:  

Display:  

 

Grafika:  

Paměť: 

Pevný disk:   

HP 440G3 Ai0 i37100 8GB/256 PC 

Windows 10 Pro 64-bit 

Intel® Core™ i3-7100T (3,4 GHz, 3 MB mezipaměti, 2 jádra) 

60,4 cm (23,8") IPS displej s rozlišením Full HD (1 920 x 1 080) a 
podsvícením WLED 

Intel® HD 630 

8 GB DDR4 2133 MHz (2x 4GB) 

256 GB SSD (2,5") 

 

20 ks 

 

Microsoft Office 2016 pro domácnosti a podnikatele – česká edice 

 

 

20 ks 

 

 

HP 3y NextBusDay Onsite DT Only HW Supp 

 
 

 


		2017-11-03T09:49:31+0000
	Not specified




